UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MẦM MN HOA HỒNG

	Độc lập- Tự do- Hạnh Phúc

	Số:368/QĐMNHH
	Quảng Yên, ngày 01 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chỉ định đơn vị cung cấp thực phẩm bếp ăn bán trú học sinh tại trường năm học 2024 - 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG
Căn cứ kế hoạch năm học 2024 - 2025.

Căn cứ biên bản họp hội cha mẹ học sinh thống nhất chủ trương tổ chức học sinh ăn bán trú tại trường mầm non Hoa Hồng
Căn cứ khả năng, hồ sơ năng lực của Hộ kinh doanh Thái An
Theo đề nghị của hội trưởng Hội cha mẹ học sinh trường mầm non Hoa Hồng Phường Quảng Yên, thị xã Quảng Yên
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chỉ định đơn vị cung cấp thực phẩm bếp ăn bán trú cho trẻ em tại trường năm học 2024 - 2024.

1. Đơn vị được chỉ định cung cấp dịch vụ:

- Hộ kinh doanh Thái An
- Địa chỉ: Số nhà 27 – Trần Nhật Duật – Phường Quảng Yên –thị xã Quảng Yên - Tỉnh quảng Ninh
- Tài khoản: 44310000115355 - Tại: Ngân hàng Nông nghiệp TMCPĐT.PT Tây Nam, Quảng Ninh
2. Giá thực phẩm được duyệt.
Căn cứ theo giá thị trường thị xã Quảng Yên điều chỉnh tăng, giảm (điều chỉnh theo tháng)
3. Thời gian thực hiện từ 01/9/2024 đến 30/9/2025;
Điều 2. Hộ kinh doanh Thái An có trách nhiệm cung cấp dịch vụ đầy đủ, đảm bảo chất lượng an toàn vệ sinh thực phẩm, đúng tiến độ theo yêu cầu.

Giao cho bộ phận Kế toán, Y tế kiểm tra nghiệm thu tiếp nhận hàng ngày và làm thủ tục thanh toán theo quy định

Điều 3 Các ông, (bà): Bộ phận bộ phận Kế toán, Y tế, Hộ kinh doanh Ánh Dương và các bộ phận có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu chứng từ KT  trường
	HIỆU TRƯỞNG
Vũ Thanh Quyên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
HỢP ĐỒNG NGUYÊN TẮC

(V/v mua bán thực phẩm bếp ăn bán trú học sinh)
Số: 369/HĐMBTP/2024
 Căn cứ Bộ luật Dân sự số Luật số: 91/2015/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 24 tháng 11 năm 2015.

 Căn cứ Luật Thương mại số 36/2005/QH11 do Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 14 tháng 6 năm 2005;

 Căn cứ Quyết định chỉ định nhà cung cấp cung cấp hàng hóa thực phẩm bếp ăn bán trú học sinh số 368 ngày 01/9/2024;

 Căn cứ nhu cầu và khả năng của hai Bên,

Hôm nay, ngày 01 tháng 9 năm 2024  tại Trường Mầm non Hoa Hồng chúng tôi gồm:
Chúng tôi gồm có:
Bên bán: Hộ kinh doanh Thái An
Địa chỉ: Số nhà 27 – Trần Nhật Duật – Phường Quảng Yên –thị xã Quảng Yên - Tỉnh quảng Ninh
Điện thoại: 0918310230
Fax:
Mã số thuế:
Tài khoản số: 44310000115355 - Tại: Ngân hàng Nông nghiệp TMCPĐT.PT Tây Nam, Quảng Ninh

Do ông (bà): Phạm Hồng Thái           Chức vụ: Chủ hộ kinh doanh làm đại diện.
Bên mua: Trường mầm non Hoa Hồng
Địa chỉ: Khu 5 phường Quảng Yên, thị xã Quảng Yên tỉnh Quảng Ninh
Điện thoại: 02033681073
Fax:
Mã số thuế: 5701175780
Tài khoản số: 952331105734 tại kho bạc nhà nước Thị xã Quảng Yên tỉnh Quảng Ninh
Do ông (bà): Vũ Thanh Quyên
Chức vụ:  Hiệu trưởng làm đại diện.
Hai Bên cùng đồng ý ký kết Hợp đồng nguyên tắc bán hàng với các điều khoản sau:
Điều 1. Các điều khoản chung
1.1. Hai Bên cùng có quan hệ mua bán với nhau theo quan hệ bạn hàng trên cơ sở hai Bên cùng có lợi.

1.2. Trong khuôn khổ Hợp đồng này, hai Bên sẽ ký tiếp Đơn đặt hàng (Bằng văn bản, điện thoại và thư điện tử) đối với từng tuần theo chế độ dinh dưỡng cụ thể. Chi tiết hàng hóa, số lượng, giá cả, giao hàng, phương thức thanh toán và các điều khoản khác (nếu có) sẽ được chỉ rõ trong các đơn đặt hàng tương ứng.

1.3. Thứ tự ưu tiên thực hiện là các bản sửa đổi bổ sung của Hợp đồng mua bán.

1.4. Hợp đồng nguyên tắc bán hàng. Điều khoản nào trong Hợp đồng mua bán mâu thuẫn với các điều khoản trong Hợp đồng này thì sẽ thực hiện theo các điều khoản được qui định trong Hợp đồng này.
Điều 2. Hàng hóa

 Hàng hóa do bên Bán cung cấp đảm bảo đúng chủng loại, chất lượng và các thông số kỹ thuật của Hãng cấp hàng/Nhà sản xuất.
Bên A đồng ý bán và bên B đồng ý mua số hàng hóa cụ thể như sau: (Các mặt hàng theo danh mục được ghi chi tiết tại phụ lục đình kèm)
Điều 3. Giao nhận hàng hóa

3.1. Số lượng hàng hóa, địa điểm giao nhận, chi phí vận chuyển được qui định cụ thể trong các đơn đặt hàng.

3.2. Hàng hóa giao lần 1 từ vào 6h30 đến 7h30, lần 2 từ 8h đến 9h các ngày từ thứ 2 đến thứ 7 hàng tuần. Bằng chứng giao hàng gồm có:

a) Hóa đơn bán hàng hợp lệ.
b) Biên bản giao nhận: ghi rõ số lượng hàng, số hóa đơn bán hàng, số kg/
Điều 4. Giá cả và phương thức thanh toán

4.1. Giá được điều chỉnh hàng tháng theo giá thị trường thị xã Quảng Yên.
4.2. Đơn giá, tổng trị giá hàng hóa, thuế VAT, sẽ được ghi cụ thể trong báo giá được ký kết bởi hai Bên.

4.3. Phương thức thanh toán và thời hạn thanh toán được qui định cụ thể thực tế hàng tháng.
4.4. Thanh toán bằng hình thức chuyển khoản hoặc tiền mặt ngày cuối của  hàng tháng.
Điều 5. Trách nhiệm của các Bên

5.1. Bên Bán:

- Thực hiện cung cấp thực phẩm theo đúng chất lượng, số lượng, thời gian nêu trong Hợp Đồng.

- Cam kết tất cả thực phẩm cung cấp bảo đảm đúng theo tiêu chuẩn an toàn vệ sinh thực phẩm, thành phần nguyên liệu tươi, sạch.
- Cam kết đã có đủ điều kiện kinh doanh theo đúng qui định của pháp luật đối với dịch vụ do mình cung ứng. Không được giao cho bất kỳ bên nào khác thực hiện thay, nếu không có sự đồng ý trước bằng văn bản của Bên mua.
5.2. Bên Mua:
a) Đảm bảo thanh toán đúng thời hạn đã thỏa thuận trong Hợp đồng này
b) Thực hiện đúng các cam kết được ghi trong Hợp đồng.
Điều 6. Cung cấp và trao đổi thông tin giữa hai Bên
6.1. Để lập hồ sơ Bán hàng, hai bên cung cấp cho nhau các thông tin sau:

+ Tên hộ kinh doanh
+ Địa chỉ giao dịch chính thức

+ Vốn

+ Tên tài khoản

+ Số tài khoản

+ Tên ngân hàng

+ Người được cử là Đại diện giao dịch trực tiếp của hai Bên (họ tên, chức vụ, chữ ký)

và Bên mua cung cấp thêm cho Bên bán các giấy tờ công chứng sau:

+ Tên tài khoản

+ Số tài khoản

+ Tên ngân hàng
+ Mã số thuế
+ Người được cử là Đại diện giao dịch trực tiếp của hai Bên (họ tên, chức vụ, chữ ký)

+ Quyết định thành lập trường
+ Quyết định bổ nhiệm Hiệu trưởng và Kế toán

6.2. Hai bên thống nhất trao đổi thông tin thông qua các Đại diện liên lạc. Trong trường hợp nhân viên được ủy quyền giao dịch được ghi trên không được quyền tiếp tục đại diện trong việc giao dịch với Bên kia, hai bên cần có thông báo kịp thời, chính thức bằng văn bản/email/fax, gửi người đại diện liên lạc bên kia ngay lập tức và phải được đại diện liên lạc Bên kia xác nhận đã nhận được thông báo đó, nếu không, bên gây thiệt hại phải chịu hoàn toàn trách nhiệm bồi hoàn chi phí thiệt hại cho bên kia do việc chậm thông báo trên gây ra.

6.3. Trong trường hợp có sự thay đổi về những thông tin liên quan đến quá trình giao dịch giữa hai Bên như: thay đổi trụ sở làm việc, thay đổi mã số thuế, thay đổi tài khoản…vv hai Bên phải có trách nhiệm thông báo bằng văn bản cho nhau trước khi phát sinh việc mua bán mới.
Điều 7. Dừng giao hàng hoặc hủy bỏ Hợp đồng trước thời hạn

7.1. Bên bán có quyền dừng giao hàng khi Bên mua chưa hoàn thành nghĩa vụ thanh toán các khoản nợ quá hạn được ký kết trong hợp đồng. Trong trường hợp này, Bên mua có trách nhiệm thanh toán ngay theo qui định và chỉ khi Bên bán xác nhận việc thanh toán trên thì Hợp đồng mới được tiếp tục thực hiện.

7.2. Nếu Bên nào muốn chấm dứt Hợp đồng trước thời hạn thì phải thông báo trước cho Bên kia và hai Bên phải có xác nhận bằng văn bản, đồng thời hai bên tiến hành quyết toán hàng hóa và công nợ. Biên bản thanh lý Hợp đồng có xác nhận bởi cấp có thẩm quyền của các Bên mới là văn bản chính thức cho phép Hợp đồng này được chấm dứt.

7.3. Nếu Bên nào đơn phương hủy bỏ Hợp đồng làm thiệt hại đến quyền lợi kinh tế của Bên kia thì bên đó phải hoàn toàn chịu trách nhiệm bồi thường thiệt hại cho bên kia.
Điều 8. Cam kết chung

8.1. Bên Mua là Bạn hàng của Bên Bán và không Bên nào được thay mặt hay mang danh nghĩa của Bên kia giao dịch với khách hàng.

8.2. Không Bên nào được sử dụng một tên gọi nào đó mà có thể bao hàm rằng trụ sở chính của Bên kia là trụ sở của mình.

8.3. Hai Bên cam kết thực hiện đúng những điều ghi trên Hợp đồng này. Nếu một trong hai Bên cố ý vi phạm các điều khoản của Hợp đồng này sẽ phải chịu trách nhiệm tài sản về các hành vi vi phạm đó.

8.4. Trong trường hợp xảy ra tranh chấp, hai Bên cố gắng cùng nhau bàn bạc các biện pháp giải quyết trên tinh thần hòa giải, có thiện chí và hợp tác. Nếu vẫn không thống nhất cách giải quyết thì hai Bên sẽ đưa vụ việc ra Tòa án nhân dân thị xã Quảng Yên, toàn bộ chi phí xét xử do Bên thua chịu.

8.5. Quyết định của Tòa án sẽ mang tính chung thẩm và có giá trị ràng buộc các Bên thi hành. Trong thời gian Tòa án thụ lý và chưa đưa ra phán quyết, các Bên vẫn phải tiếp tục thi hành nghĩa vụ và trách nhiệm của mình theo qui định của Hợp đồng này.

Điều 9. Hiệu lực của Hợp đồng

9.1. Hợp đồng nguyên tắc này có giá trị 9 tháng kể từ ngày ký kết. Hết thời hạn trên, nếu hai Bên không có ý kiến gì thì Hợp đồng được tự động kéo dài 3 tháng tiếp theo và tối đa không quá 01 năm.

9.2. Hợp đồng này chỉ chính thức hết hiệu lực khi hai Bên đã quyết toán xong toàn bộ hàng hóa và công nợ theo điều 7.2 nói trên.

9.3. Các Hợp đồng bán hàng, Thỏa thuận tín dụng cũng như các sửa đổi, bổ sung được coi như các phụ lục và là một phần không thể tách rời của Hợp đồng này.

Hợp đồng Nguyên tắc bán hàng này được lập thành 04 bản, mỗi bên giữ 02 bản có giá trị pháp lý như nhau.
                       BÊN BÁN                                                               BÊN MUA
                CHỦ CỬA HÀNG                                                   HIỆU TRƯỞNG
                 Phạm Hồng Thái                                                     Vũ Thanh Quyên